
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 5 ноября 2020 г.                                            № 2304 

г. Архангельск 

 

 

О признании утратившими силу отдельных  постановлений 

администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» 
         

С целью актуализации и приведения в соответствие с действующим 

законодательством муниципальных правовых актов администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»,   

руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» администрация муниципального образования  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Признать утратившими силу отдельные постановления 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район»: 

от 14 апреля 2009 года №45 «О временном ограничении движения 

транспортных средств по муниципальным автомобильным дорогам в 2009 

году»; 

от 11 июня 2009 года №71 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Активизация индивидуального жилищного строительства в МО 

«Приморский муниципальный район» на 2009 -2011 годы»;  

от 6 апреля 2010 года №129 «О временном ограничении движения 

транспортных средств по муниципальным автомобильным дорогам в 

весенний период 2010 года»; 

от 6 сентября 2010 года №360 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» на 2011-2015 годы»; 

 от 15 октября 2012 года №511 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район»  от 06 сентября 2010 года № 360»;  

от 26 августа 2013 года №555 «О внесении изменений в долгосрочную 

целевую программу МО «Приморский муниципальный район» 



 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 

2011-2015 годы» от 06.09.2010г. № 360»;Постановление администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 6 

сентября 2010 года №360 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» на 2011-2015 годы»; 

от 27 июля 2010 года №301 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» на 2010-2015 годы»; 

от 3 ноября 2010 года №458а «О внесении изменений в долгосрочную 

целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности  муниципального образования  «Приморский 

муниципальный район» на 2010 – 2015 годы»; 

от 16 августа 2011 года №347 «О внесении изменений в долгосрочную 

целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности  муниципального образования  «Приморский 

муниципальный район» на 2010 – 2015 годы»; 

от 11 октября 2012 года №505 «О внесении изменений в долгосрочную 

целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности  муниципального образования  «Приморский 

муниципальный район» на 2010 – 2015 годы»; 

от 10 ноября 2011 года №478 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 08.11. 2010 года № 460 «Об утверждении перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального образования «Приморский 

муниципальный район»; 

от 9 марта 2010 года №79 «Об утверждении порядка расходования 

субсидий на закупку и доставку каменного угля, муки и лекарственных 

средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с 

ограниченными сроками завоза грузов»; 

от 21 марта 2011 года №88 «Об утверждении порядка расходования 

субсидий на закупку и доставку каменного угля, муки и лекарственных 

средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с 

ограниченными сроками завоза грузов»; 

от 1 ноября 2010 года №448а «Об утверждении  долгосрочной целевой 

программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 

Приморского района на 2011 – 2013 годы»; 

от 14 октября 2011 года №430 «О внесении изменений в долгосрочную 

целевую программу МО «Приморский муниципальный район» 



 

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Приморского 

района на 2011 – 2013 годы»; 

от 13 апреля 2012 года №183 «О внесении изменений в долгосрочную 

целевую программу МО «Приморский муниципальный район» 

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Приморского 

района на 2011 – 2013 годы»; 

от 14 сентября 2012 года №467 «О внесении изменений в долгосрочную 

целевую программу МО «Приморский муниципальный район» 

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Приморского 

района на 2011 – 2013 годы»; 

от 15 августа 2013 года №534 «О внесении изменений и дополнений в 

долгосрочную целевую программу МО «Приморский муниципальный 

район» «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 

Приморского района на 2011 – 2013 годы»; 

от 14 октября 2011 года №424 «Об утверждении  ведомственной целевой 

программы «Активизация индивидуального жилищного строительства  в МО 

«Приморский муниципальный район» на 2012-2014 годы»; 

от 4 июня 2012 года №313 «Об утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 14 октября 2011 года № 424»;  

от 11 декабря 2012 года №641 «О внесении изменений в ведомственную 

целевую программу «Активизация индивидуального жилищного 

строительства в МО «Приморский муниципальный район» на 2012-2014 

годы, утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 14 октября 2011 года 

№ 424» ; 

от 12 апреля 2013 года №205 «О внесении изменений в ведомственную 

целевую программу «Активизация индивидуального жилищного 

строительства в МО «Приморский муниципальный район» на 2012-2014 

годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 14.10.2011г. № 424»; 

от 23 сентября 2011 года №397 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории 

МО «Приморский муниципальный район» на 2012-2014 годы»; 

от 15 октября 2012 года №529 «О внесении изменений в  долгосрочную 

целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на 

территории МО «Приморский муниципальный район» на 2012-2014 годы», 

утвержденную Постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» № 397 от 23 сентября 

2011 года»; 

от 18 ноября 2011 года №486 «Об устройстве и содержании ледовых 

переправ на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» в зимний период 2011-2012 годов»; 



 

от 14 декабря 2011 года №544 «О внесении дополнений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 18.11.2011 № 486 «Об устройстве и содержании ледовых переправ 

на территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» в зимний период 2011-2012 годов»; 

от 28 апреля 2012 года №232 «Об утверждении  долгосрочной целевой 

программы МО «Приморский муниципальный район» «Развитие 

инфраструктуры Соловецкого архипелага на 2012-2014 годы»; 

от 5 июня 2012 года №315 «Об утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «приморский муниципальный 

район» от 28 апреля 2012 года №232»; 

от 5 июня 2013 года №372 «О внесении изменений в долгосрочную 

целевую программу МО «Приморский муниципальный район» «Развитие 

инфраструктуры Соловецкого архипелага» на 2012-2014 годы, 

утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 28.04.2012г. № 232»;  

от 24 октября 2013 года №720а «О внесении изменений в долгосрочную 

целевую программу муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага 

на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 

28.04.2012г. № 232» ; 

от 12 декабря 2013 года №888 «О внесении изменений в долгосрочную 

целевую программу муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага 

на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования  «Приморский муниципальный район» от 

28.04.2012г. № 232»;  

от 30 декабря 2013 года №949 «О внесении изменений в долгосрочную 

целевую программу муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага 

на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 

28.04.2012г. № 232»;  

от 5 сентября 2012 года №453 «Об утверждения перечня мест 

захоронений на территории Приморского муниципального района»; 

от 4 июня 2014 года №504 «О внесении изменений в административный 

регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» на 2014 – 2016 годы, 

утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 24.03.2014 года № 

269»; 



 

от 23 декабря 2014 года №1054 «О внесении изменений в 

административный регламент исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2014 

– 2016 годы, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 24 

марта 2014 года № 269»; 

от 26 января 2015 года №55 «О создании комиссии по мониторингу и 

оперативному контролю за деятельностью управляющих компаний на 

территории муниципального  образования  «Приморский муниципальный 

район» в период лицензирования деятельности по управлению 

многоквартирными домами»;  

от 2 марта 2015 года №145 «Об утверждении комплекса мер по развитию 

жилищно-коммунального хозяйства  муниципального образования 

«Приморский муниципальный район»; 

от 24 августа 2015 года №665 «О внесении изменений в комплекс мер по 

развитию жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 

«Приморский муниципальный район»;                                                                                 

от 31 марта 2015 года №230 «Об утверждении Положения об 

общественном совете по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в 

муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»;  

от 26 мая 2015 года №383 «Об утверждении плана реализации на 2015 

год муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

муниципальной программы  «Развитие инфраструктуры Соловецкого 

архипелага (2014–2019 годы)» от  31 октября 2013 года № 747»; 

от 14 августа 2016 года №576 «Об утверждении краткосрочного плана 

реализации региональной  программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2017 

год»; 

от 9 марта 2017 года №157 «О внесении изменений в Административный 

регламент осуществления муниципального контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах муниципального образования «Приморский муниципальный 

район», утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»  от 02.08.2016 года № 642 

«Об утверждении Административного регламента осуществления 

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»; 

от 30 марта 2017 года №227 «Об утверждении Порядков по реализации 

мероприятий в рамках подпрограммы «Формирование современной 

городской среды на территории Архангельской области»; 



 

от 6 июля 2017 года №551 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 30 марта 2017 года № 227 «Об утверждении Порядков по 

реализации мероприятий в рамках подпрограммы «Формирование 

современной городской среды на территории Архангельской области»; 

от 30 ноября 2017 года №890 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 30 марта 2017 года № 227 «Об утверждении Порядков по 

реализации мероприятий в рамках подпрограммы «Формирование 

современной городской среды на территории Архангельской области»; 

от 31 мая 2017 года №417 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 29 декабря 2016 года № 1110 «Об утверждении 

административного регламента исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования  «Приморский муниципальный район»; 

от 6 июля 2017 года №548 «Об утверждении состава общественной 

комиссии по реализации мероприятий в рамках подпрограммы 

«Формирование современной городской среды на территории 

Архангельской области»; 

от 3 августа 2017 года №637 «О внесении изменений в постановление от 

06.07.2017 года № 548 «Об утверждении состава общественной комиссии по 

реализации мероприятий в рамках подпрограммы «Формирование 

современной городской среды на территории Архангельской области»; 

от 24 ноября 2017 года №873 «Об утверждении Порядков по 

проведению отбора дворовых территорий многоквартирных домов и 

общественных территорий для формирования адресного перечня на 

проведение работ по благоустройству в 2018 году на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»; 

от 6 сентября 2018 года №801 «Об утверждении Порядков по 

проведению отбора дворовых территорий многоквартирных домов и 

общественных территорий для формирования адресного перечня на 

проведение работ по благоустройству в 2019 году на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»; 

от 13 ноября 2018 года №1117 «О внесении изменений в 

административный регламент исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы муниципального образования                                              Ю.А.Елфимов 

 

 

 

 
 


